ДОГОВОР №
на оказание возмездных услуг

г. Москва

                                                                  «__» __________2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр независимой экспертизы собственности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Куликова Алексея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Открытое акционерное общество «Марийский машиностроительный завод», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель по поручению Заказчика организовывает и заказывает экспертизу отчета в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональный союз оценщиков». Отчет № А-1312021 «Отчет об оценке рыночной стоимости одной бездокументарной акции в составе 100%-ного пакета акций ОАО «Марийский машиностроительный завод» по состоянию на 30.09.2013 г», именуемого в дальнейшем «Отчет».
1.2. Экспертиза осуществляется на предмет соответствия отчета об оценке законодательству РФ:

- Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» № 135-ФЗ от 29 июля 1998 года в действующей редакции (далее – ФЗ-135);

- Федерального стандарта оценки «Общие понятия оценки, подходы к оценке и требования к проведению оценки (ФСО № 1)», утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 года за № 256 и зарегистрированного  в  Минюсте РФ 22 августа 2007 г. N 10040  (далее-ФСО-1);

- Федерального стандарта оценки «Цель оценки и виды стоимости (ФСО № 2)», утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 года за № 255 и зарегистрированного в Минюсте РФ 23 августа 2007 г. N 10045 (далее-ФСО-2);

- Федерального стандарта оценки «Требования к отчету об оценке (ФСО № 3)», утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 года за № 254 и зарегистрированного в Минюсте РФ 20 августа 2007 г. N 10009 (далее-ФСО-3), и на подтверждение стоимости объекта оценки, определенной оценщиком в Отчете.
1.3. Исполнитель предоставляет Заказчику по результатам проведенной экспертизы Отчета мотивированное положительное либо отрицательное экспертное заключение в двух экземплярах. Заказчик вправе за дополнительную плату потребовать копию заключения.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Вознаграждение Исполнителя по настоящему Договору составляет 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС (18%) 22 881,36 (Двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят один) рубль 36 копеек.
2.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления 100% оплаты на расчетный счет Исполнителя в течение трех банковских дней с даты подписания настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Датой начала экспертизы считается следующий день за днем передачи Исполнителем в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональный союз оценщиков» необходимых для её производства документов, но не ранее оплаты услуг Исполнителя в полном объеме в соответствии с п.2.2 настоящего договора.
3.2. Основанием для подписания Акта сдачи-приемки услуг является передача Исполнителем Заказчику оригинала заключения.
3.3. Срок представления Исполнителем Заказчику оригинала заключения составляет 10 дней со дня подписания настоящего Договора.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. В согласованные Сторонами и определенные в настоящем Договоре сроки произвести экспертизу Отчета;
4.1.2. Не разглашать конфиденциальную информацию и данные, предоставленные Заказчиком в связи с исполнением настоящего Договора, не раскрывать и не разглашать в общем или в частности факты или информацию (кроме информации общедоступного  характера) какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия Заказчика.
4.1.3. Исполнитель за свой счет несет все расходы по проведению экспертизы.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Потребовать от Заказчика оплаты выполненной работы в соответствии с условиями настоящего Договора;

4.2.2. Потребовать от Заказчика предоставления всей необходимой информации и документации для проведения экспертизы.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Своевременно, в соответствии с п.п.2.1.-2.2 настоящего Договора, оплачивать услуги Исполнителя;

4.3.2. Обеспечить Исполнителя всей необходимой информацией для проведения экспертизы.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Потребовать от Исполнителя в установленные настоящим Договором сроки предоставления оригинала заключения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

5.2. В случае несвоевременной оплаты услуг, предусмотренной п. 2.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе  выставить Заказчику неустойку в виде пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.

5.3. За несвоевременное предоставление документов, перечисленных в п. 1.3. настоящего Договора, Заказчик вправе  выставить Исполнителю неустойку в виде пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от перечисленной суммы за каждый день просрочки.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Исполнитель обязуется соблюдать условие конфиденциальности информации о ходе проведения экспертизы отчета об оценке.

6.2. Обязательства по конфиденциальности не распространяются на общедоступную информацию, в т. ч. сведения, упомянутые в Постановлении Правительства РСФСР от 5.12.91 г. № 35 «О перечне сведений, которые не могут составлять коммерческую тайну», а также на информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине эксперта  Исполнителя.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли взаимоприемлемых  компромиссов,  окончательно разрешаются в Арбитражном суде.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до выполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору

8.2. Настоящий  Договор может быть  изменен или прекращен до полного выполнения Сторонами принятых  на себя обязательств только по  взаимному соглашению Сторон. Все изменения и/или дополнения к тексту настоящего Договора должны быть оформлены в виде дополнительного соглашения между Сторонами, которое делается в письменной форме и с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

9.   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Центр независимой экспертизы собственности».

Местонахождение: 107023, г. Москва,

Малая Семеновская, д. 9, стр. 3.

Почтовый адрес: 107023, г. Москва,

Малая Семеновская, д. 9, стр. 3.

Телефон: (495) 640-65-05, 258-37-33.

ИНН/ КПП: 7702019460 / 771801001.
ОГРН 1027739642006 дата присвоения ОГРН 28 ноября 2002 г.

Расчетный счет: № 40702810838080100995 в Московский банк Сбербанка России ОАО                 г. Москва,

Корр. счет: 30101810400000000225.

БИК: 044525225.
Генеральный директор
____________________ А.В. Куликов
м.п.
	Заказчик:
Открытое акционерное общество «Марийский машиностроительный завод».

Местонахождение: РФ, РМЭ, 424003,
г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.15.

Почтовый адрес: РФ, РМЭ, 424003, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.15.

ИНН/ КПП 1200001885 / 121550001.
ОГРН 1021200757808

Дата присвоения ОГРН 18 апреля 2002 г.

Телефон: (8362) 68-32-10.

Факс: (8362) 45-27-77.
Расчетный счет: №40702810637180008107 в отделении № 8614 Сбербанка России
Корр. счет: №30101810300000000630

БИК 048860630.
Генеральный директор

______________________ Б.И. Ефремов
М.П.

PAGE
стр. 1 из 3